Desenvolvimento, promovido pelo Colégio Permanente de Presidentes de Tribunais de Justiça do Brasil, no período de 18 a 
21 de abril de 2013, concedendo-lhes o pagamento,  individualmente, de 01 (uma) diária, referente ao dia 17 de abril,  no valor 
unitário de  R$ 669,93 (seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 
92,00 (noventa e dois reais), totalizando     R$ 761,93  (setecentos e sessenta e um reais e noventa e três centavos), bem como 
passagem aérea no trecho FORTALEZA/SALVADOR/FORTALEZA, para o Desembargador  e o Magistrado referenciados. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA VICE PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 16  de abril